束之日起 18 个月内不得转让。

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登

记后，公司前十名股东示意情况如下（最终本次发行后公司前十名股东持股情

况以中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的登记结果为准）：

26

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股数量

（股）[注]

1 上海陆家嘴（集团）有限公司 境内法人 3,110,253,999 61.77 778,734,017

2
上海浦东土地控股（集团）有

限公司
境内法人 122,222,222 2.43 122,222,222

3
上海国际集团资产管理有限公

司
境内法人 119,140,852 2.37 -

4
上海浦东创新投资发展（集

团）有限公司
境内法人 30,864,197 0.61 30,864,197

5 东达（香港）投资有限公司 境外法人 29,309,031 0.58 -

6
GUOTAI JUNAN SECURITIES

（HONG KONG） LIMITED
境外法人 26,599,690 0.53 -

7 诺德基金管理有限公司 境内法人 24,264,197 0.48 24,264,197

8

中国工商银行股份有限公司－

中证上海国企交易型开放式指

数证券投资基金

其他 22,739,561 0.45 -

9
上海基础设施建设发展（集

团）有限公司
境内法人 19,876,543 0.39 19,876,543

10
中央汇金资产管理有限责任公

司
境内法人 19,734,444 0.39 -

 合计  3,525,004,736 70.01 975,961,176

注：上海陆家嘴（集团）有限公司、东达（香港）投资有限公司在本次交易中承诺，

在本次交易前已经持有的上市公司股份，自本次交易中发行股份购买资产所涉股份发行结

束之日起 18 个月内不得转让。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行的发行对象不包含公司董事、监事和高级管理人员。本次发行不

会导致董事、监事和高级管理人员的持股数量发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司将增加 222,222,222 股有限售

条件流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，陆家嘴集团仍为

公司控股股东，浦东新区国资委仍为公司实际控制人。本次发行前后，上市公

司股本结构变化情况如下：

股东类别
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

27

股东类别 发行前 发行后

无限售条件 A 股 2,933,461,440 60.95 2,933,461,440 58.26

有限售条件 A 股 778,734,017 16.18 1,000,956,239 19.88

B 股 1,100,736,000 22.87 1,100,736,000 21.86

合计 4,812,931,457 100.00 5,035,153,679 100.00

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率

将有所下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构

得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次募集配套资金扣除发行费用后拟用于支付本次交易中的现金对价、中

介机构费用及其他重组相关费用，及补充公司和标的资产流动资金、偿还债务。

其中用于补充流动资金、偿还债务的比例不超过募集配套资金总额的 10%。本

次发行完成后，公司业务结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结

构。本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对

公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理

结构。

（五）对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对公司的董事、监事、高级管理人员和科研人员结构造成直

接影响，公司董事、监事、高级管理人员和科研人员不会因本次发行而发生重

大变化。

（六）本次发行对同业竞争和关联交易的影响

本次发行完成后，控股股东、实际控制人及其关联人与公司的业务关系不

会发生变化，亦不会因为本次发行导致同业竞争或者潜在同业竞争。本次发行

不会导致公司与控股股东、实际控制人及其关联人产生其他的关联交易。